（一社）熊本県バスケットボール協会U12部会

部会長

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます

また、貴ブロックにおかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、表記抽選会を下記の通りおこないますので、万障お繰り合わせの上、ご出席くだ

さいますようお願い申し上げます。

尚、出席者【各ブロック長1名】(不在の場合支部理事）とし開催とします。

また、資料にあるとおり、学童の会場のホストチームを募集します。そちらの

ご依頼も重ねてお願い申し上げます。

１. 日 時 　　令和6年　　6月23日（日） 9時30～

２. 場 所   「西里公民館分館」

〒861-5522 熊本県熊本市北区下硯川町１７９８ 北部公民館西里分館

３. 内 容   ◎会場配置抽選

 ◎組み合わせ抽選会

・必要書類配布 (ラインテ―プ）配布

 ◯その他

※昨年度、男女優勝チームの優勝旗を管轄のブロック長様は、抽選会当日にもちより

いただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記

ブロック長及び支部理事

　6月 吉 日

各位

荒木　吉房

島田大二郎

第50回熊日学童オリンピック抽選会のご案内

競技委員会

学童申し込みチーム一覧(申し込み準）【短縮名】／【正式名】

熊本市

中央

ゴルカン／ゴ－ルデンカンガルーズ 中央

ル－プス／ル－プス天草 天草

本渡J/本渡中央JumperZ 天草

Bラビ/B.Rabbits

66

67 玉名南/玉名ミナミクラブ 北部

68 AC/AC玉名 北部

69 当尾/当尾きらら 中央東部

中央

東部

女　子

Bec’ｋ／Bec’ｋバスケットボールクラブ

HSC/HSCアルファーズ

FUNKY／FUNKY BABYS

白坪B／ 白坪 BRAVE　HEARTS

東部

S B／SEA BEES

本渡北／本渡北クラブ

HGD／HGドリームズ

熊本市

熊本市

ブロ

北部

熊本市

中央

熊本市

熊本市

熊本市

熊本市

熊本市

S D／ Star Dragon

COLORS/菊陽COLORS

北部

北部

熊本市

東部

中央

41

熊本市

熊本市

M B D／ 益城BlueDolphins

上天草／上天草ドリームズ

たらぎ／たらぎジュニアバスケットボールクラブ

城北／城北ウルブズ

麻生田／麻生田ers

Glanz／Glanz

G T Y／ Gratty

山　鹿／山　鹿

画　図／画図ミニバスケットボールクラブ

南阿蘇／南阿蘇　BULLETS

松高／松高MBBC

天草

南部

熊本市

熊本市

南部

40

39

17

14

15

中央

東部

中央

東部

天草

中央

16

19

21

20

東部

HPB／HYPER BEAT

南ヶ丘／ 南ヶ丘クラブ

B W／BRAVE WINGS

室 R B／室ラビッツ

熊本市

天草

南部

南部

No.

29

27

26

23

7

28

25

24

1

4

3

2

22

8

9

18

5

小国／小国 HEART BEATERS

13

富合／富合BBC

北部東／北部東ミニバスケットボールクラブ

楡木／楡木校区スポーツ少年団バスケットボ－ルクラブ

たまな／たまなクラブ

川上／川上 BLUE HEARTS

10

11

12

小国HB／小国HEART BEATERS

熊本市

たまなまち／たまなまちバスケットボールクラブ

田迎／田迎クラブ

Wクロ／ウエストクローバーズ

ＧＶ／ＧＲＥＥＮ ＶＥＮＵＳ

嘉島R／嘉島RED_ARROWS

秋津／秋津サンダ－ボルト

東部

KJS／KJS

TFO／TFOD

牛深／牛深TRICKES

6

清水／清水リカオンズクラブ

熊本市

1

2

No.

5

中央

9

10

ブロ

熊本市

東部

中央

北部

北部

天草

男　子

白坪B／白坪Brave Boys

マハロ／MAHALO

ゴルカン／ゴ－ルデンカンガルーズ

たまなまち／たまなまちクラブ

たまな／たまなクラブ

ABBA／天草ABBA BOYS

フォル／フォルティス　u&u

TOG／TOGETHERバスケットボールクラブBOYS

熊本市

天草

北部

南部

熊本市

東部

15

北部

24 中央

南部

ベック/Bec'k King Stars

東人吉／東人吉ブルー・ストーム

熊本市

中央

東部

南部

13

18

KC甲佐／KC甲佐MBC

上天草／上天草ドリームズ

S B／SEA BEES17

25

26

合志南／合志南サザンクロスミニバスケットボールクラブ

南部

東部

23

月出B/SS月出ブルーフォース

16

19

20

22

御船PHX／御船PHOENIX

21

山　鹿／山　鹿

27

11

熊本市

中央きらら／きららＢＢＣ

38

荒尾R／荒尾REVA-KAIKERS 北部

熊本市

SPA／SPARTANS

たらぎ／たらぎジュニアバスケットボールクラブ

阿　蘇／阿蘇レッドブルズ

ラ－テルズ/ラ－テルズ

31

30

34

35

サンズ／サンズ

37

桜木／桜木ＲＯＳＥＯ

33

36

34

35

熊本市

48 BSS益城／Blue Shooting Stars 益城 中央

44 l B C／I.B.C. 東部

45 TBC／TBC託麻東バスケットボールクラブ 熊本市

長嶺／長嶺クラブ

55 NlS/NISSO 熊本市

56 城南N/城南Nexus 熊本市

49 本渡J/本渡中央JumperZ 天草

51 池田S/池田SCORPIONS 熊本市

46 楡木RK／楡木レッドキング 熊本市

47

3

4

6

14

8

12

7

熊本市

北部

中央

中央

南部

熊本市

東部

46

47

48

49

50

51

52

53

54

北部

サンズ／サンズ

52 本渡北/本渡北クラブ 天草

No. 女　子 ブロ

南部

横島C／横島クラブ44

45

33

若葉／若葉FGクラブ

NAGOMI ／NAGOMI シュ－タ－ズ 北部

南部

コスモ／泗水 Cosmo Stars

清和ス／清和ミニバスケットボールクラブスプラウツ

北部

42

36

熊本市

熊本市

コスモ／泗水 Cosmo Stars

横島F／横島FRONTIERS

東部

北部

熊本市

41

42

37

38

40 BLAZE／BLAZE  熊本市

城西W／城西Wings39

御幸／御幸クラブ

NAGOMI/NAGOMI シュ－タ－ズ

山都／DEERS

御船A／御船エンジェルス

白川女／白川BBC

熊本市

天草

中央

三角/三角MERMAIDS

オ－シャンズ／オ－シャンズ

東部

S N C／ＳＯＮＩＣＳ

BH／バスケットハウス

阿蘇／阿蘇I.B.Cレッドキャバローズ

CPA／合志カタルパMBC

32

43 託南／NSC託南BC 熊本市

ガッツ／Guts REDWings 熊本市

熊本市

熊本市

BH／バスケットハウス

中央花園L／花園ＬＡＫＥＲＳ

32

31

白川／白川BBC

Zms／Zims

託麻Ｓ／託麻ＳＯＮＩＣＳ

30

29

28

43 伊倉／伊倉ＢＢＣ 北部

合志南／合志南ミニバスケットボールクラブ 東部

人吉／人吉JBBC

No. 男　子 ブロ

71 大田郷/太田郷ゴールデンスターズ 南部

若　葉／若葉FGクラブ 熊本市

FLI／ＦＬＩＧＨＴ 中央

北総/熊本北部総合クラブ 熊本市50

54 玉名南/玉名ミナミクラブ 北部

熊本市

53 AIL/AILLYS

天草

熊本市

熊本市

熊本市

南部

55

56

57

58

59

60

61

62

63

熊本市NIS/NISSO 70

氷川/氷川b-girls

AIL/AILLYS

楓F/楓Forestミニバスケットボールクラブ 東部

SR/池田ShineRush

北総/熊本北部総合クラブ

JMBC/城南ミニバスケットクラブ

南部

64

65

29 32

2 3 30 31

①

5 6

34 35

②

8 9

37 38

11 12

40 41
14 15

43 44
17 18

46 47

20 21
③

49 50

23 24
④

7月20日(土)女子　各会場

7月21日(日)男子　各会場 52 53
開場時刻は各会場による

25 28

1．9時30～ 7月27(土)玉名市総合

2．10時40～ 7月28(日)玉名市総合

3．11時50～ 7月28(日)菊陽町総合

4．13時00～

26 27 5．14時10～ 8月4日菊陽町総合
6．15時20～ (1.10時～予定) 55 56

    学童男子　56

54

22

【全日程6×4Q】

8月4(日）

せ

う

え

お

51

36

39

7

A1 B1
A3

10

7月21(日）7月21(日）

45

48

あ

1

4

16

19

33

た

ち

つけ

く

き

7月27(土） 7月27(土）7月28(日） 7月28(日）

13

か

28 28

い

こ

さ

し

す

そ

A2

B2

42

菊

陽

菊

陽

玉

名

玉

名

M1

N1

M2

N2

M5 N5

A1

B1

A2

B2

A5 B5

2 3 37 38

① ⑦

5 6 40 41

②
⑧

8 9 43 44

③ ⑨

11 12 46 47

④
⑩

49 50
14 15

17 18 52 53

55 56

20 21

⑪

⑤
58 59

23 24

⑫

61 62

⑥
⑬

26 27

28 31 64 65

⑭

29 30 7月20日(土)女子　各会場

7月21日(日)男子　各会場 67 68
開場時刻は各会場による

32 35
1．9時30～ 7月27(土)玉名市総合

2．10時40～ 7月28(日)玉名市総合

3．11時50～ 7月28(日)菊陽町総合

4．13時00～
5．14時10～ 8月4日菊陽町総合
6．15時20～ (1.10時～予定)

33 34
70 71

 学童女子　71

B3

C3

48

51

54

66

1

4

7

10

13

【全日程6×4Q】

22

25

36

39

7/27(土） 7/27(土）7月28(日） 7月28(日）8月4日(日） 7月20日

42

え

ち

A2 B2
A4

う

お

45

16

き

57

そ

60

63

69

に

な

つ

て

と

2022/7/20(土）

い

こ

さ

19

あ

か

す

た

せ

陽

菊菊

A1

28 28

し

陽

玉

名

玉

名

M3

N3

M4

N4

M6 N6

A6

A3

B3

A4

B4

B6

ぬ

B1

C1

C2

A3

く

け

抽選会について

◯抽選方法 ブロック長による代理抽選(欠席の場合、支部理事)

※

※1回戦から同ブロックの対戦がないよう配備するまた、左右のバランスを考え当分する(ただし

　熊本市ブロックは配慮できない場合がある)

ブロック

◆20.21の会場抽選を行う。

・20日女子の会場担当チーム分を管轄ブロック長が引く

会場割の通りに配置する

・ブロック長が最初に引いたくじ(あいうえ)のくじの頂点をホストチ－ムの場所とする

(先にホストチ－ムのくじを管轄のブロック長が1枚づつ引きます。)

◆チ－ム抽選

①ブロックの合意があったなら推薦チ－ムから左右に分ける。
②次にブロック同士初戦から当たらないように抽選を行う。
※6ブロックの合意がない場合、②からスタート

※同ブロックがかぶった場合引きなおし。

◆その他

・管轄ブロック長へスコアシ－ト配布
・ラインテ－プ配布

※前年度、学童男女優勝チ－ムの管轄ブロック長は優勝旗を抽選会時に
持って来て下さい。

男子

女子

男　子

女　子

熊本市 北　部 東　部 中　央 南　部 天　草 合計

23

24

8

9

7

11

7

13

6

8

5

(全ブロックの合意があれば、熊本市ブロックを推薦4チーム、それ以外のブロックの推薦2
チーム男女それぞれ左右はなして配置する)

各ブロック長は、推薦チ－ムを抽選会時に教えて下さい。またはじめる前に、合意があるか
全ブロック長へ確認します

推薦チームの基準は、抽選会までにあった各地区独自である大会を参考にしてもよい、なかったと
ころは、ブロックの推薦であげてもよい。あくまでもブロック推薦チ－ム同士を離す目的で配置す
る。

6

56

71

左11.右12

左12.右12

左4.右4

左4.右5

左4.右3

左5.右6

左3.右4

左7.右6

左3.右3

左4.右4

左3、右2

左3.右3

左28・右28

左35・右36

※益城、松高、20日で終了です。片付けお願いします。

7月20日女子会場割　全会(四角×2三角21）

会場(コ－ト）
前日と当日の運営

手当て
会場ホストチーム 三角、四角数 前日準備テ－プ

玉名総合
A・B・C 女子ホスト1チーム

白50m×8マスク
×5）21日終了
後、はがさずに
27.28まで。

三角×5
四角×1

前日◯◯円
当日◯◯円

機材等

ホストチームが
支部又はブロッ
クから借りて準
備。
◎スコアシ－ト
は抽選会場で管
轄ブロック長に
渡します。

　◎タイマーは
ユニットがある
ところは、ユ
ニットで、無い
ところは、真ん
中は得点板で大
丈夫です。
　◎オフィシャ
ルキットも必要
です。
　◎ホ－ンがあ
るところはホ－
ンを。
　　　◆ショッ
トクロックは28
日と最終日に配
備します。

阿蘇市体育館
D・E

益城総合体育
館　F・G

松高小　H・I

水俣市総合体
育館　J・K

小川防災セン
ター　L

前日◯◯円
当日◯◯円

ここは【当日準
備】当日◯◯円

前日◯◯円
当日◯◯円

白50m×6
　　マスク×4

白50m×4
　マスク×3

【当日準備】
白50m×6
　　マスク×4

白50m×2
　　マスク×2

白50m×5
　　マスク×4

白50m×3
　　マスク×2

女子ホスト1チーム

女子ホスト1チーム

松高女子・アイリ－ズ

女子ホスト1チーム

ビ－ラビッツ

三角×4

四角×1

三角×4

三角×4

三角×4

※19日前日準備は、19時から借りてます。各ホストは担当体育館へ、念のため、前日の準
備時間と当日の開場時間の確認をお願いします。

前日◯◯円
当日◯◯円

前日◯◯円
当日◯◯円

※合志総合体育館は20日19時から、前日準備。

※玉名、阿蘇、水俣、小川体育館は翌日も使用するので、終日借りてます。機材、イステ
－ブル等はそのままで、かたづける必要なし。

7月21日男子会場(四角×2三角×16)

会場(コ－ト）
前日手当てと当日

手当て
会場ホストチーム 三角、四角数 前日準備テ－プ 機材等

玉名総合
A・B・C

当日◯◯円 男子ホスト1チーム 三角×4
　四角×1

ホストチームが
支部又はブロッ
クから借りて準
備。
◎スコアシ－ト
は抽選会場で管
轄ブロック長に
渡します。

　◎タイマーは
ユニットがある
ところは、ユ
ニットで、無い
ところは、真ん
中は得点板で大
丈夫です。
　◎オフィシャ
ルキットも必要
です。
　◎ホ－ンがあ
るところはホ－
ンを。
　　　◆ショッ
トクロックは28
日と最終日に配
備します。

阿蘇市体育館
D・E

当日◯◯円 男子ホスト1チーム 三角×4

合志ヴィ－プ
ル体育館　F・

G

前日◯◯円
当日◯◯円 男子ホスト1チーム 三角×4

小川防災セン
ター　L

当日◯◯円 アイリ－ズ 四角×1

水俣市総合体
育館　J・K

当日◯◯円 男子ホスト1チーム 三角×4

※益城、松高は20日で終了です。片付けお願いします。

7月27日男女2日目　(帯同審判）

会場(コ－ト）

玉名総合　A・B・C

競技副以上及び
委員長8～10人で
当日運営

7月28日男女3日目　(男女16指名審判）

会場(コ－ト）

12部会　県役員
玉名総合　A・B

ラインテ－プは前週に引いてあるので機材、26日
19時より設営ゴ－ル機材等、準備は玉名支部にご
協力お願いしたい。

ここからショットクロックを配備

会場(コ－ト）

12部会　県役員
菊陽町総合体育館　M・N

27日前日準備19時より設営ゴ－ル、機材
等、ショットクロック等準備は菊池支部に
ご協力お願いしたい。
ラインテ－プ白50m×6マスク×4

8月4日男女4日目　(男女4指名審判）

会場(コ－ト）

12部会　県役員
ラインテ－プは前週のをはが
さない。菊陽町総合体育館　M・N

◯会場ホストの指示、連絡をよく聞いて行動されて下さい。
※HPにある、連絡用チャットへ必ずチ－ムから1名は入られて下さい。

※そこから各会場ホストから会場ごとのチャット案内があります。

◯試合時間は【6-1-6(5)6-1-6】 試合時間は遅れても、試合間は必ず10分あける

◯勝敗は必ず決します。 (延長は2分あけて3分の延長戦ファ－ル継続。決するまで)

◯20.21日同率が生じた場合
・三角で同率が3チ－ム→フリースロー (5人の合計) (四角で4チーム同率もフリースロー)

・四角で対角が2勝が2チーム→5分×2Qの決定戦

◯エントリー規定による不成立でも試合はおこないます。(4人しか揃わない場合、試合は行いません)

※(ただし、その試合は人数により、試合時間を短く、クォーター数を減らす場合があります)

◯指導者は必ずライセンス証をストラップにいれ着用してください。

◯大会参加基準に沿って参加または、辞退を判断されて下さい。

◯オフィシャル裏には必ずオフィシャル理解者を1名配備されて下さい。

◯バルーンやメガホンの応援は認めます、音の大きさに気をつけて下さい。
(ラッパや太鼓、笛などの楽器は認めません。)

◯フリースロー時の妨害行為は認めません。

◯音量機器を用いたアップは、他のチームが不快に感じない音の大きさであること。
(アップしている他のチームに必ず確認されてからスイッチを入れて下さい)

◯健全なバスケット環境を目指して(ホムペ)を必ずお読み下さい。

◯ライブ配信、SNS等に関する注意事項は要項の通りです。

◯インティグリティ精神に則り活動します。

◯試合中に過呼吸におちいる選手が夏場にみうけられます。スタッフは選手をよく観察する。
(その対処法を身につけておくこと)

◯責任をもって小さいお子さまから、目を離さないで下さい。１人にさせない。

◯チームサポーターの中に医療従事者がいる場合は、自チームのベンチの裏又は横などの
スペースに不測の事態に備え2名まで待機することを許可致します。

◯駐車場台数は会場により異なりますので、注意されて下さい。

◯メンバー変更は、初日の該当試合の1時間前までに会場主任へ。

◯遠方の会場もありますので、運転は十分な車間距離と適正なスピードで休憩されなが
ら安全運転をお願い致します。

◯エアコンがはいりますが、水分はこまめにとるようにしましょう、また、
適度な換気が必要なので、窓の開閉にご協力ください。

学童大会について連絡事項(全チーム)

※通常の３・４クォーターと考え、個人ファールは２回している状態（３回目から)とする。

【主な業務内容】

◯前日準備と片付け。　※当日準備の体育館もあります。

◯抽選会にはお越しいただかなくても大丈夫です。

◯担当される体育館の開場時刻、前日の時刻等の確認を一度お願い致します。

◯学童ホスト(主任)は必ず下記のチャットへお入り下さい。

オープンチャット「学童ホストチャット　令和6」

(こちらで結果をはりつけたりします→)

◯アップ時、アップ前などを活用し、選手の点呼、指導者ライセンスの携帯義務のチェック等。

◯20.21日の担当会場ごとのタイムスケジュールの作成。
(タイムスケジュールの組み方がわからない場合は、【ホストチャット　令和6】にて相談)
※駐車台数、会場ごとの注意事項などあれば、スケジュールにてお知らせ下さい。

※会場ごとのタイムスケジュールはHPにて【連絡用オ－プンチャット】がありますので、
そのチャット内で、【担当会場ごとのチャット】をつくり、招待されまして、お知らせ下さい。

◯各会場主任には会場ごとのメンバー表をライン又は、メールにて送付致します。
※大会前日までには送ります。

◯20.21の各会場の機材は、ホストチ－ムで準備されて下さい。

◯スコアシ－ト、ラインテ－プは抽選会時に管轄ブロック長へお渡しします。

◯試合の成立、不成立については下記資料【8人以上～】に載っているとおりです。

◯メンバー変更を提出してくるチームがあるので受け取って下さい。

◯万が一に備え、その日の当番病院を管轄の担当チームへ事前にお知らせ下さい。
※緊急と判断された場合、ためらわず救急車を呼ばれて下さい。

学童大会について連絡事項(ホストチーム)

デジタイマ－、得点板又はユニット、オフィシャルキット、延長コ－ド、ホ－ン等(ホ
－ンがない場合は無くても可)

※メンバー、スタッフの変更は、男女のそれぞれの初日、最初の該当試合の1時間前ま
でに会場主任へ提出と定めています。

◯全会場エアコン完備です。準備や、試合当日、体育館の事務へエアコンスイッチを入れるよう、
　　お声かけ下さい。

◯メンバー変更があったチ－ムで、27日へ勝ち上がりの場合、その変更メンバー表の写メを、
　　　　競技の島田まで送って下さい。

2019/2/28 版
【資料1】

8 人以上による試合成立と交代について

■通知内容

試合成立のプレーヤー数の変更

・登録された競技者が 10 名未満のチームに対して、8 名による試合成立を認める。

・但し、登録数が 10 名を超えるチームに対しては、これまで通りの規程を適用する。

・2019 年 4 月 1 日から実施とする。

■導入の背景

これまで、ゲームにより多くのプレーヤーが出場できることを目的として、1 試合に 10 人以上のプレーヤーが出場すること

を規則としてきました。しかし、近年では少子化や児童数の減少などにより、地域で 10 人以上のプレーヤーを集めることが

できないチームも見られるようになってきました。

このため、これまでも一部の大会等では、普及を目的としてプレーヤーが 10 人未満のチームでも出場できるように配慮

されてきましたが、改めて競技規則においても、8 人以上による試合成立を認めることとしました。

このルールは少子化などの理由でどうしても 10 人以上のプレーヤーを集めることができないチームを救済することを

目的としており、強化的な考え方のもとに、意図的に 10 人未満の競技者登録を行うことは、普及の考え方に反する

ものです。

■実施時期と変更内容について

(1) 実施時期

 ・8 人以上による試合成立は、2019 年度より、すべての大会で適用する。

(2) 出場と交代に関するミニバスケットボール競技規則の新旧対照表

旧）ミニバスケットボール競技規則 新）ミニバスケットボール競技規則

第 23 条 出場と交代

各チームのプレイヤーのうち 10 人以上は、少なくとも 1

クォーター(6 分間)はゲームに出場しなければならない。

（以下、交代に関する記述は下に移動）

また、第 3 クォーターまでに 10 人以上のプレイヤーが少

なくとも 1 クォーター以上、2 クォーターをこえない時間だけ

はゲームに出場していなければならない。

第 23 条 出場と交代

【出場について】

登録競技者が 10 人以上のチームは、各チームのプレ

ーヤーのうち10人以上は、少なくとも1クォーター(6分間)

はゲームに出場しなければならない。

また、第 3 クォーターまでに 10 人以上のプレーヤーが少

なくとも 1 クォーター以上、2 クォーターをこえない時間だけ

はゲームに出場していなければならない。

登録競技者が 10 人以上のチームは、10 人未満で

大会にエントリーすることはできない。

登録競技者数が大会エントリー数の上限を超えるチ

ームは、大会エントリー数の上限に満たない人数のプレ

ーヤーで大会にエントリーすることはできない。

10 人以上で大会エントリーしたチームが、大会当日

に 10 人未満のプレーヤーしか試合に出場できなかった

2019/2/28 版
【資料1】

やむをえずクォーターの途中で交代があった場合、それま

で出場していたプレイヤーも交代して出場したプレイヤーも

その 1 クォーターを出場したものとみなされる。

第 1 クォーターから第 3 クォーターまでの間は、クォータ

ー・タイムとハーフ・タイムのときのみ交代することができる。

第 4 クォーターと延長時限にタイム・アウトがあったときに

はどちらのチームもプレイヤーを交代させることができる。

ただし、フリースローの前にタイム・アウトがあったとき、特

例として最後のフリースローが成功した場合のみ、シュータ

ーの交代を認める。

場合、試合は不成立とする。

登録競技者が 8 人以上 10 人未満のチームは、第 3

クォーターまでに全てのプレーヤーが少なくとも 1 クォータ

ー(６分間)はゲームに出場しなければならない。その

際、プレーヤーは第 3 クォーターまでに続けて 3 クォータ

ー出場してはならない。

やむをえずクォーターの途中で交代があった場合、それま

で出場していたプレーヤーも交代して出場したプレーヤーも

その 1 クォーターを出場したものとみなされる。

8 人または 9 人で大会エントリーしたチームが、大会

当日にエントリー数に満たない人数のプレーヤーしか試

合に出場できなかった場合、試合は不成立とする。

【交代について】

第 1 クォーターから第 3 クォーターまでの間は、プレーの

インターバルとハーフタイムのときのみ交代することができ

る。

第 4 クォーターと延長時限では、次のときにどちらのチ

ームもプレイヤーを交代させることができる。

・タイムアウトがあったとき

・審判が笛を吹いてゲームクロックが止まったとき

・ファウルの後は審判がテーブルオフィシャルに伝達を終え

たとき

・最後のフリースローが成功したとき

(3) 補足

① 自チームのプレーヤーが 10 人以上いる場合は、対戦相手のチームのプレーヤーが 10 人未満であっても、これまで

通り 10 人ルールが適用されます。

② 「登録競技者」とは、チームが当該年度において(公財)日本バスケットボール協会に登録している競技者を指しま

す。大会に登録(エントリー)したプレーヤーではありません。

③ プレーヤーの出場時間をコントロールするため、交代は第 4 クォーターと延長時限に限ります。

④ 多くのプレーヤーが出場できることを目的に、タイムアウト以外での交代も認めます。

⑤ 交代は、交代するプレーヤーが自分でスコアラーに申し出てください。

以上